
Parcours R3 Beaujolais Crêtes et Vignobles sud 

92 km 12 cols et 1808 m de dénivelée 

Lieu Rte Dist Dist Tot Réf Catalogue Rq 

CHAMELET D385  droite 0 0     

D385/D157 D157 gauche 0.3 0.3     

COL de la CROIX PAPIN  D116  droite 4.3 4.6 FR-69-0636   

COL DU JONCIN     1.9 6.5 FR-69-0699   

COL DU CHENE    2.2 8.7 FR-69-0704   

Le Saule d'Oingt D120 2.3 11     

OINGT  BPF D96 gauche -11       

D96/CV CV gauche 0     Direction Saint clair 

COL  du BANSILLON     17.3 17.3 FR-69-0575   

CV/CV CV gauche 0.7 18   Ch de saint Abram 

Saint - Clair D116 droite 2.3 20.3     

Saint - Roch D19  gauche 1.3 21.6     

La Maladière D19  gauche 1 22.6     

COGNY D19  gauche 4 26.6     

D19/D504/D19 D19  droite 1.9 28.5     

D19/D44 D44 gauche 2.1 30.6     

MONTMELAS - SAINT- SORLIN D44 2.8 33.4     

D44/D634 D44  gauche 0.8 34.2     

COL DE VIEILLE MORTE  D20 droite 3.1 37.3 FR-69-0604   

COL DE SAINT BONNET   D20  gauche 1.4 38.7 FR-69-0648   

D20/R1 R1 gauche 1.4 40.1   AR col du Failly  

D20/CV  (la croix du ban) D20 2.6 42.7     

D20/D35/D19 D19  gauche 2.3 45  BPF 
BPF Vaux en Beaujo-

lais 

SALLES ARBUISSONNAS D19 0.4 45.4   possible + 8 km 

D19/D49 D19 2.1 47.5     

ST- ETIENNE- DES -OULLIERES D43  gauche 1.5 49     

ODENAS D43  gauche 2.4 51.4   Direction Brouilly 

COL DE BROUILLY  CV  gauche 2.6 54 FR-69-0335 Ch des Belloquets 

CV/CV CV droite 1.7 55.7     

CV/CV CV gauche 0.2 55.9     

CV/CV  tout droit 0.2 56.1   Ch des 4 chemins 

Saint- Nizier D9 gauche 1.3 57.4     

QUINCIE- EN - BEAUJOLAIS D9 0.6 58     

MARCHAMPT D9 4 62     

COL de la CROIX MARCHAMPT  D622  gauche 6.4 68.4 FR-69-0687   

COL de la CROIX ROZIER   D88  gauche 2.3 70.7 FR-69-0721   

COL  de PIERRE PLATE   D88E droite 1.8 72.5 FR-69-0593   

COL de la CROIX MONTMAIN  D44 gauche 2.7 75.2 FR-69-0737   

D44 D49 D49 droite 5.8 81     

Le Cruizon D504  droite -81       

Le Parasoir   0       

CHAMBOST- ALLIERES D385gauche 86 86     

CHAMELET   6 92     

col du Failly  AR 2   FR-69-0645   


